ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
União E Amor Por Aracoiaba

________________________________________________________________________

Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 03/2021, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021.

CRIA O CONSELHO DE LIDERES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, no

uso de suas atribuições legais, arrimada nos preceitos do Regimento Interno aprova e

promulga a seguinte:

RESOLUÇÃO

Art. 1º - Fica criado o Conselho de Lideres da Câmara Municipal para a

Legislatura 2021/2024, conforme anexo I, parte integrante da presente Resolução.

Parágrafo Único - O conselho de lideres atende aos preceitos dos Artigos 76, 77

e seus parágrafos, e, artigo 78 em seu parágrafo único do Regimento Interno da Câmara.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA, aos 05

de fevereiro de 2021.

Selma Maria Bezerra Gomes
PRESIDENTE

Pedro Campêlo Nogueira

VICE-PRESIDENTE

Francisco Reilton Prudêncio de Brito

1º SECRETÁRIO

Francisco Diego Moura Paz

2º SECRETÁRIO

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA
União E Amor Por Aracoiaba

________________________________________________________________________

Av. da Independência, 134 – Centro – Fone: (085) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636

CNPJ: 06.580.229/0001-29 – CEP: 62.750 – 000 – Aracoiaba - Ceará

ANEXO ÚNICO

A que se refere o artigo 1º da resolução           /2021.

 Votos

Nominais

% Validos Partido

Pedro Campêlo Nogueira  1.183 5,76 PP

Francisco Diego Moura Paz  899 4,38 PP

Antonio Ivelton Fernandes de Sousa 819 3,99 DEM

Maria da Conceição Alves Pinheiro 805 3,92 DEM

Selma Maria Bezerra Gomes 779 3,79 PDT

Joyce Cristina da Rocha Marinho 749 3,65 PL

Francisco De Assis Pinheiro de Sousa 700 3,41 PSD

Antonia Daise Gomes de Brito 636 3,10 PDT

Thiago de Freitas Silva 624 3,04 PDT

Francisco Reilton Prudêncio de Brito 552 2,69 PDT

Francisco Rogério Alexandre Felipe 504 2,45 PL

Líder do Prefeito:

Líder do PP:

Vice-Líder do PP:

Líder do DEM:

Vice-Líder do DEM:

Líder do PDT:

Vice-Líder do PDT:

Líder do PL:

Vice-Líder do PL:

Líder do PSD:

Selma Maria Bezerra Gomes
PRESIDENTE